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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

دولت رئیسی اقدامات مفیدی انجام داده
مدیران از قبل مانده باید تغییر کنند

سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان ملی در مطلبی منصفانه به عملکرد و دستاوردهای دولت رئیسی پرداخته و در اظهار نظری جالب 
توجه گفته است که به جز مدیران سطوح بالایی، مدیران سطوح میانی و پایینی هم باید تغییر کنند یعنی مدیرانی که 

از قبل بوده‌اند و کارنامه قابل قبولی ندارند باید تغییر کنند تا شاهد بهبود اوضاع باشیم.
در مطلبی به نقل از فعال سیاسی اصلاح‌طلب نوشت: »دولت آقای رئیسی در مدت ‌زمانی که روی کار آمده موفق 
شده اقدامات مؤثر و مفیدی برای کاهش فقر در جامعه انجام بدهد. بسته‌های حمایتی و کمک‌های نقدی به نیازمندان 
در این دولت وجود داشته و امید است که در آینده نیز وجود داشته باشد. واقعیت این است که باید به دولت آقای 
رئیسی فرصت داد تا بتواند سیاست‌های خود را به‌خوبی ایفا کند. شرایط امروز جامعه تا حدود زیادی میراثی است که 
از دولت گذشته به ارث رسیده و در شرایط کنونی در حدود90 درصد کارکنان دستگاه‌های اجرایی متعلق به دولت 

گذشته هستند و تغییر نکرده‌اند.«
در ادامه این مطلب آمده است: »اگر قرار است تغییری در زمینه مبارزه با فقر در جامعه صورت بگیرد باید نگرش 
مدیران جامعه تغییر کند که این اتفاق نیازمند زمان بیشتری است. در ماه‌های گذشته تنها وزرا و معاونان آنها تغییر 
پیداکرده‌اند. این در حالی است که با این نوع تغییرات نمی‌توان به تغییرات اساسی در سیاست‌ها و رویکردها امیدوار 
بود. باید تغییرات به‌صورت گسترده صورت بگیرد و نگرش مدیران نسبت به مشکلات جامعه تغییر کند. دولت رئیسی 

تا امروز موفق شده کارنامه قابل قبولی برای خود به وجود بیاورد.«
دروغ از آب درآمدن ادعاهای اصلاح‌طلبان

روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی به قلم یکی از نمایندگان سابق اصلاح‌طلب در واکنش به پاسخ مقتدرانه سپاه 
پاسداران به رژیم صهیونیستی در نابودی مقر موساد در اربیل عراق نوشت: »اين حمله درست زماني صورت گرفته كه 
مذاكرات ايران با اعضاي برجام براي احياي آن در نتيجه اقدام روس‌ها براي اخذ تضمين از آمریکا با وقفه مواجه شده و 
برخي نگران آن هستند كه اين اقدام تاثيري منفي بر روند مذاكرات وين داشته باشد. اين نگراني از آنجا ناشي مي‌شود 
كه برخي در داخل با احياي برجام مخالف هستند و آن را در ميان‌مدت و بلندمدت به زيان كشور مي‌دانند و مخالفت 
خود را نيز كتمان نكرده‌اند. هرچند زمان و مكان اين اقدام مي‌تواند قابل‌بحث باشد اما نبايد اختلاف‌نظر سياسي ما را از 
برخي واقعيت‌ها دور سازد.مروري بر موضعگيري‌ها و رفتار مقامات رژيم صهيونيستي در هفته‌هاي اخير نشان مي‌دهد 
كه اين رژيم با استفاده از هر ترفند و با توسل به هر شيوه‌اي سعي كرده مذاكرات احياي برجام را با شكست مواجه 
سازد و حتي با صراحت اعلام كرد كه خود را ملزم به رعايت توافق احتمالي نمي‌داند؛ لذا در اين مدت به حملات عليه 

منافع و مواضع ايران در داخل و در منطقه افزود«.
رسانه‌های اصلاح‌طلب هیچ تعهدی نسبت به منافع ملی و عزت مردم ایران قائل نیستند و علنا و رسما 
به صدای آمریکا و صدای اسرائیل بدل شده‌اند. بر خلاف برخی فضا ‌سازی، اقدامات تروریستی و خرابکارانه 
هسته‌ای، نه مستقلا توسط اسرائیل بلکه مشترکا توسط آمریکا و اسرائیل و با همکاری برخی سرویس‌های 

جاسوسی اروپایی انجام می‌شود.
برخی محافل سیاسی و رسانه‌ای توجیه‌کننده مذاکره، با ارائه نسخه نفوذ‌زده و منفعلانه ادعا دارند که این 
اقدامات تروریستی و خرابکارانه منحصرا کار اسرائیل و برای کارشکنی علیه مذاکره ایران و آمریکاست! و در برابر 

ضرباتی که وارد می‌شود، هیچ برخورد تادیبی و مجازات بازدارنده‌ای با اسرائیل نداشته باشیم. 
نکته قابل تامل در این باره این است که در 8سال دولت قبل )دولت مورد حمایت اصلاح‌طلبان( هرگاه 
رزمایشی توسط نیروهای مسلح انجام می‌شد یا ایران اقدام به پرتاب ماهواره می‌کرد و یا.... اصلاح‌طلبان فریاد 
می‌زدند که اصولگرایان این کارها را می‌کنند تا توافق در دولت فعلی )دولت تدبیر و امید( شکل نگیرد و این 
موضوع )یعنی توافق( بماند برای دولت اصولگرایان اما این که در چنین مرحله حساسی از مذاکرات مرکز شرارت 

صهیونیست‌ها مورد هدف قرار گرفت گویای 2نکته مهم است:
الف( طیف اصلاح‌طلب تا چه‌اندازه فریبکارانه با مردم سخن می‌گویند.

ب( مسایلی که با امنیت ملی و غرور ملی ایرانیان ارتباط دارد ربطی به برجام ندارد و نباید ما خود آن را 
به برجام پیوند بزنیم. چطور است که غرب موقعی که به منافع و اماکن مرتبط با ایران حمله می‌کند به فکر 
توافق هسته‌ای نیست اما ما باید در موقع پاسخ دادن به توافق فکر کنیم؟! این نسخه اصلاح‌طلبانه است که 

نسخه ذلت پذیری است.

پشت پرده حربه
»لغو موقت تحریم نفتی ایران« چیست؟!

مجتبی باجلان
جنگ روسیه و اوکراین و موج تحریمی غرب علیه روسیه، موضوعی است که طی 
هفته‌های اخیر همچنان بخش قابل توجهی از تحلیل‌های اقتصادی و سیاسی را تحت‌الشعاع 
قرار داده است. آمریکا با هدف آسیب زدن به زیرساخت‌های مالی و بخش فناوری و نظامی، 
اتحادیه اروپا با تهدید حذف روسیه از سیستم سوئیفت، هرکدام با گستره‌ای از اقدامات 
تحریمی با روسیه، برای تشدید تنش‌ها حول محور بحران اوکراین تلاش کرده‌اند و طبعا 

هرکدام از اقدامات مذکور اثرات منفی و ماندگار بر اقتصاد جهانی خواهد داشت.
در این میان كيي از بازارهايي كه بلافاصله پس از آغاز جنگ روسیه و اوکراین دچار 
نوسان صعودي شد، بازار نفت بود که تا نرخ حدود 140 دلار هم رسید و اگرچه غربی‌ها 
با کمک رسانه و نه متغیرهای اقتصادی آن را به عدد تقریبی 102 دلار رساندند اما قطعا 

نوسانات قیمت نفت به همين جا ختم نخواهد شد.
موضوعی که کشورهای غربی و به‌ویژه آمریکا را با بحران مواجه کرده و باعث افزايش 
قيمت سوخت و بنزين و رکوردشکنی تورم‌ در این کشورها شده است. در چنين شرايطي، 
نام ايران و ونزوئلا به‌عنوان دو كشور نفتي جهان بر سر زبان‌ها افتاده كه از قضا در این 
سال‌ها تحت شدیدترین تحریم‌های غرب قرار گرفته بودند و به‌ویژه در مورد کشورمان 
که آمریکا با سیاست به صفر رساندن صادرات نفت و کارزار فشار حداکثری، فروپاشی 

اقتصاد ایران را دنبال می‌کرد. 
غربی‌ها با فرض اینکه حضور ایران و ونزوئلا در بازار انرژي مي‌تواند بخش قابل توجهي 
از تبعات حذف نفت روسيه از بازار را جبران كند، به تکاپو افتاده و در مورد ايران، در قالب 
كشورهاي 1+4 و آمركيا تلاش دارند از طريق مذاكرات هسته‌اي زمينه حضورش در بازار 
نفت را فراهم سازند و درباره ونزوئلا هم هيئتي از سوي آمریکا، برنامه‌ريزي برای پايان 

دادن به تحريم‌ها این کشور را آغاز كرده است.
در چنین شرایطی یک طیف خاص سیاسی که در طول 8 سال گذشته با گره زدن 
اقتصاد کشور و معیشت مردم به مذاکره و رابطه با آمریکا لطمات و خسارات جبران‌ناپذیری 
به کشور وارد کرده و مع‌الاسف از این تجربه تلخ عبرت نگرفته همچنان بر همان مسیر 
طی‌شده پرخسارت اصرار دارد، با ایجاد جو هیجانی و فضا‌سازی رسانه‌ای سعی در القای 
این گزاره دارد که باید از این فرصت استفاده کرد، با شعار هر توافقی بهتر از عدم توافق 
است، مذاکرات وین را بدون اخذ تضمین به امضا نهایی رساند و به فوریت نفت ایران را 

به بازار سرازیر کرد. 
گذشته از این امر واضح و کاملًا بدیهی که همین حالا هم با رویکرد منطقی و اصولی 
دولت سیزدهم تیغ تحریم‌ها کند شده و بدون برجام نفت می‌فروشیم، اما غربی‌ها می‌خواهند 
برای حل بحران انرژی خود از یکسو نیاز خود را تأمین و برای مهار قیمت انرژی، نفت 
ایران را وارد بازار جهانی کنند و از سوی دیگر رفع تحریم‌های نفتی ایران را به‌عنوان یک 

امتیاز به ایران جا بزنند، اما این طیف سیاسی پاسخ نمی‌دهد که: 
1- بر فرض عمل به چنین رویکردی اگر دوباره آمریکائی‌ها با سیاهه‌ای مملو از بد 
عهدی و پیمان‌شکنی، پس از مدتی، دوباره و به بهانه‌ دیگری نفت ما را تحریم کنند، 

وضع کشور با شوک ناشی از آنچه خواهد شد؟! 
2- اگر غرب با روسیه بر سر اوکراین به توافق و سازش رسید و تحریم نفتی روسیه 
منتفی شد و غربی‌ها به سیاق همیشگی دشمنی با ملت ایران، به طمع افتادند تکلیف 

چیست؟!
3- تبدیل شدن به ابزار دست غرب برای کاهش قیمت نفت آن هم در شرایطی که 
همچنان زخم‌های پی‌در‌پی و عمیق دشمن بر پیکره اقتصاد ایران هنوز ‌ترمیم نشده با 

کدام‌یک از مدعاهای این طیف درباره منافع ملی سازگاری دارد؟!
بدیهی است که دولت سیزدهم با اتکا به رویکرد اصولی، منطقی و عزتمندانه خود 
در عین استفاده از ظرفیت‌های بازار نفت و همچنین اعمال حق خود در فروش نفت، 
نیاز تبلیغاتی دشمن برای آرامش روانی دادن به بازار نفت را برآورده نخواهد کرد و ضمن 
توسعه هوشمندانه تجارت نفت، اسیر القائات و هیجانات کاذب برای ریختن ذخائر نفت 

خود به بازار نخواهد شد.

درمکتب امام

ىكي از ]کسانی[ كه بيش از همه احتمال انتقام‌جوىي از من درباره 
او م‏ىرود احمد خمينى فرزند اينجانب است. اينجانب در پيشگاه 
مقدس حق شهادت م‏ىدهم كه از اول انقلاب تاكنون و از پيش از 
انقلاب در زمانى كه وارد اين نحو مسائل سياسى شده است از او رفتار 
يا گفتارى كه بر خلاف مسير انقلاب اسلامى ايران باشد نديده‏ام و در 
تمام مراحل از انقلاب پشتيبانى نموده و در مرحله پيروزى شكوهمند 
انقلاب مُعين و كمك‌كار من بوده و است و كارى كه برخلاف نظر من 

است انجام نم‏ىدهد.
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با صدور بیانیه‌ای با امضای 213 نماینده صورت گرفت

حمایت نمایندگان مجلس 
از موشک‌باران مرکز شرارت صهیونیست‌ها

نگاه

به مناسبت سالگرد ارتحال حاج احمد خمینی

یادگار امین
مجلس بیانیه‌ای را با امضای 213 نماینده 
صادر کرد که در آن از حمله موشکی سپاه به 
مرکز شرارت صهیونیست‌ها علیه مردم ایران 
در اربیل عراق حمایت شده است، همچنین 
دیروز نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور 

به تصویب رسید.
جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی به 
ریاست محمدباقر قالیباف آغاز شد. محمدباقر قالیباف 
در نطق پیش از دستور جلسه علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشت: اعدام دسته‌جمعی 
افراد بیگناه و مظلوم در عربستان سعودی مغایر با 
ابتدایی‌ترین حقوق انسانی افراد و رویه‌های حقوق 
بین‌الملل است و جمهوری اسلامی ایران این اقدام 
ناگوار و دردناک را به شدت محکوم می‌کند و ضروری 
است دولت‌های جهان دورویی و بی‌عملی را کنار 
بگذارند و این قبیل اقدامات غیرانسانی را محکوم 

کرده و مانع از چنین حوادث ناگواری شوند.
وی تأکید کرد: لازم است علما و مراجع دینی 
جهان اسلام، جوانان مسلمان و اصحاب قلم و رسانه 
و سایر آزادگان و عدالت‌جویان در سراسر جهان این 
اقدامات را به شدیدترین شکل ممکن محکوم کنند. 
واضح است که جمهوری اسامی ایران برخلاف 
دولت‌های غربی با دورویی در بحث حقوق بشر مخالف 
است و در برخورد با مسائل انسانی معتقد به حفظ 
حقوق انسان‌ها در تمام کشورها و در هر سطحی است 
و برخوردهای تناقض‌آمیز و استفاده ابزاری از حقوق 

بشر را غلط و غیرانسانی می‌داند.
قالیباف بیان کرد: درخصوص مسئله اوکراین 
نیز همان‌طور که رهبر معظم انقلاب تأکید فرمودند، 
جمهوری اسامی ایران با جنگ در هر نقطه‌ای از 
دنیا مخالف است و ضمن تأکید بر لزوم حفظ جان 
غیرنظامیان و ضرورت پایان یافتن هرچه سریع‌تر 
این درگیری، تمام طرف‌ها را به رفع تنش‌ها و پرهیز 
از آسیب به غیرنظامیان با بهره‌گیری از راهکارهای 
دیپلماتیک دعوت می‌کند. معتقدیم برای آنکه بحران 
به‌طور دائمی حل شود، باید برای برطرف کردن ریشه 

بحران نیز تدبیر کرد.
تنش‌زایی؛ ماهیت وجودی آمریکا

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: این یک 
واقعیت است که تنش‌زایی و زمینه‌چینی برای ایجاد 

اختلاف میان کشورها و ملت‌ها، بخشی از ماهیت 
وجودی آمریکاست و می‌توان گفت که امروز بقای 
رژیم آمریکا، برافروختن آتش جنگ در سراسر دنیا 
و پایمال کردن حقوق انسان‌ها پای منافع تجاری 
خود و ناامن نگه داشتن کشورهای وابسته است و 
ریشه بحران اوکراین نیز به بحران‌سازی‌های آمریکا 

برمی‌گردد.
قالیباف تصریح کرد: مردم ایران قربانیان اصلی 
سیاست‌های خصمانه زورگویان عالم به‌ویژه مستبدان 
آمریکایی هستند و از این رو ملت سربلند ایران همواره 
خواهان برقراری صلح و رفع تنش و جنگ در تمام 
دنیا و جلوگیری از هرگونه آسیب به زنان، کودکان و 
غیرنظامیان هستند و برای تمامی ملت‌ها از خداوند 
متعال زندگی در سایه آرامش، عدالت، صلح، محبت 

و رفع تبعیض و خشونت را طلب می‌کنند.
بیانیه نمایندگان در حمایت از اقدام سپاه

روح‌الله متفکرآزاد عضو هیئت‌رئیسه مجلس 
شورای اسامی در جلسه علنی دیروز بیانیه ۲۱۳ 
نفر از نمایندگان مجلس را در حمایت از اقدامات 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی قرائت کرد.
در متن این بیانیه آمده است: »سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی یکی از دستاوردهای بزرگ انقلاب 
و برآمده از متن ملت است و بر اساس اصل ۱۵۰ 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، از نیروهای 
مسلح پرقدرت و پرتوان کشور بوده و طی عمر 
بابرکت خود در ۴۳ سال اخیر از جمله در ۸ سال 
دفاع‌مقدس، دوران سازندگی و کمک مستشاری 
به دولت‌ها و ملت‌های منطقه در جبهه مقاومت 
اسلامی برای مبارزه با ‌تروریسم تکفیری، برگ‌های 
زرین و افتخارآمیزی در تاریخ انقلاب و میهن عزیز 

ثبت کرده‌اند.«
در ادامه این بیانیه آمده: »ما نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی حمایت همه‌جانبه خود را از اقدام 
قاطعانه و عبرت‌آمیز سپاه پاسداران در هدف قرار 
دادن مرکز راهبردی توطئه و شرارت رژیم جنایتکار 
صهیونیستی در نقطه تهدید در اربیل، با موشک‌های 
نقطه‌زن ایرانی که در پاسخ به شرارت و جنایت‌های 
صهیونیست‌ها برای اخلال در حوزه‌های اقتدار و 
پیشرفت کشور و شهادت پاسداران سرافراز مدافع 
حرم انجام شد، اعلام می‌کنیم و ضمن تأکید بر حفظ 

صلح، امنیت و آرامش جهانی و محکومیت تحرکات 
شیطانی و سبوعانه رژیم جعلی تأکید می‌کنیم 
امنیت ملی ایران و نیروهای مسلح مقتدر کشور در 
زمره خطوط قرمز و خدشه‌ناپذیر نمایندگان ملت 
بوده و با اذعان به این حقیقت که تعلل در پاسخ به 
دشمن، او را گستاخ‌تر می‌کند، اقدام شجاعانه اخیر را 
در چارچوب قوانین مصرح کشور، حراست و حفاظت 

از حدود و ثغور میهن عزیزمان می‌دانیم«.
نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور

نمایندگان در نشست علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی با ۱۵۵ رأی موافق، ۷۰ رأی مخالف و ۳ رأی 
ممتنع از مجموع ۲۳۲ نماینده حاضر در جلسه با 
کلیات طرح نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور 

موافقت کردند.
متن طرح به این شرح است: ماده واحده: قانون 
تغییر ساعت رسمی کشور مصوب ۳۱ مردادماه ۱۳۸۶ 
مجلس شورای اسلامی نسخ می‌گردد و ساعت رسمی 

کشور به قبل از این قانون برمی گردد.
مجید انصاری گزارش یک شوری کمیسیون 
اجتماعی درخصوص طرح نسخ قانون تغییر ساعت 
رسمی کشور را قرائت کرد و گفت: ایده تغییر 
ساعت برای اولین بار در سال ۱۸۹۵ مطرح و 
کشور آلمان برای اولین بار در جنگ جهانی اول به 
منظور صرفه جویی در مصرف انرژی در سال 
۱۹۱۶ اجرا کرد و سپس کشورهای دیگری وارد 

این چرخه شدند.
نماینده مردم ممسنی و رستم در مجلس با‌ اشاره 
به اینکه کاهش مصرف انرژی و جلوگیری از جرایم از 
جمله دلایل موافقت با تغییر ساعت رسمی است، ادامه 
داد: برخی افراد کاهش مصرف انرژی به واسطه تغییر 
ساعت را برخلاف تحقیقات به عمل آمده می‌دانند 
که براساس این تغییرات تغییر ساعت در سلامت افراد 
تأثیر دارد و کاهش ۴۰ دقیقه‌ای مدت زمان خواب 
از جمله نقاط ضعف این اقدام است و تصادفات عصر 

گاهی را افزایش می‌دهد.
وی ادامه داد: اخیراً اتحادیه اروپا با رأی قاطع 
به کشورهای عضو فرصت داده تا در مدت زمان 
مشخص درخصوص تداوم و یا پایان تغییر ساعت 
اعلام نظر کنند و خواستار بررسی جنبه‌های انسانی 

این اقدام شده است.

رسیدن اذان صبح به ساعات ابتدایی بامداد
سید محمدرضا میرتاج الدینی در مخالفت 
با کلیات طرح تغییر ساعت رسمی کشور گفت: 
این موضوع مربوط به مدیریت زمان بوده و زمان 
بالاترین و ارزشمندترین سرمایه انسان در زندگی 
است. در ۶ ماهه ابتدایی سال که یک ساعت، زمان 
رسمی کشور را به جلو می‌برند، به این معنا و مفهوم 
است که مردم بتوانند از نور و روشنایی در روز بهره 
ببرند و به توصیه‌ای که کارها را در علی الطلوع آغاز 

کنید، عمل شود.
وی تصریح کرد: در واقع تصمیمی که در حال 
حاضر در کشور پیاده‌سازی می‌شود، موجب می‌شود 
تا مردم یک ساعت وقت بیشتری در روز داشته باشند 
و دست کاری نکردن این مسئله در مدیریت بهینه 
زمان کمک می‌کند. استفاده از انرژی کمتر نیز در 
زمان روشنایی یکی دیگر از دلایل مهم برای دست 

نبردن در این تصمیم است.
در ادامه روح‌الله نجابت دیگر مخالف طرح مذکور 
گفت: کشور ما به لحاظ جغرافیایی بالای خط استوا 
قرار دارد و این تغییر ساعت قطعاً به سود کشورهایی 
که بالای خط استوا قرار دارند، است، چرا که استفاده 
از نور خورشید برای این کشورها حائز اهمیت است.
وی با تأکید بر اینکه ما باید در اتخاذ چنین 
تصمیماتی تمام کشور را در نظر بگیریم، افزود: برای 
مثال در صورت عدم تغییر ساعت، زمان اذان صبح 
در مشهد ۳ و ۳۰ دقیقه بامداد خواهد شد که این 

مسئله با سبک زندگی اسلامی ما همخوانی ندارد.
اجازه به دولت برای تغییرساعات اداری

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست 
علنی دیروز در ادامه بررسی جزئیات طرح نسخ قانون 
تغییر ساعت رسمی کشور، با ۱۱۵ رأی موافق، ۷۷ 
رأی مخالف و ۸ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۰ نماینده 

با ماده واحده این طرح موافقت کردند.
متن ماده واحده به شرح زیر است: قانون تغییر 
ساعت رسمی کشور مصوب ۱۳۸۶/۵/۳۱ مجلس 
شورای اسامی نسخ می‌شود. به هیئت وزیران 
اجازه داده می‌شود ساعت شروع به کار سازمان‌ها، 
ادارات و مراکز تابعه را متناسب با ماه‌های گرم سال 
نواحی مختلف کشور از اول خرداد تا پایان شهریورماه 

حداکثر یک ساعت زودتر تعیین کند.

فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: اگر امروز 
در اوکراین این حوادث در حال وقوع است، 
یکی از دلایل مهم و اساسی آن که رهبر معظم 
انقلاب هم به آن اشاره کردند، وجود آمریکای 

بدقول، ضعیف و ناتوان است.
سردار سرتیپ پاسدار اسماعیل قاآنی فرمانده 
نیروی قدس سپاه در جمع فرماندهان و پاسداران 
این نیرو با تبریک اعیاد فرخنده شعبانیه، از 
مجاهدت‌های رزمندگان بدون مرز در پیشبرد 
اهداف انقلاب اسلامی تقدیر کرد و گفت: پاسداران 
انقلاب اسلامی رهرو سید و سالار شهیدان هستند 
و مسیر همه ما بر محور زندگی عزت‌مندانه سالار 

شهیدان ترسیم شده است.
فرمانده نیروی قدس سپاه در ادامه به جنگ 
ترکیبی دشمنان علیه ملت ایران با تمامی ابزارها 
اشاره و تصریح کرد: میدان جنگ، میدان افت‌وخیز 
است و عرصه مقابله و ایستادگی در برابر قدرت‌های 

جنایتکار افتخارآفرین است.
وی افزود: فرزندان انقلاب اسلامی و رزمندگان 
بدون مرز سپاه اسلام با پیروی از فرامین، ولی‌امر 
مسلمین جهان امام خامنه‌ای عزیز، آمادگی کامل 

برای مقابله و مواجهه با جنگ ترکیبی دشمنان 
داشته و ورزیده شده‌اند که این ثمره خط مقاومت 

است.
قاآنی با اشاره به موضوع »جهاد تبیین«، 
اظهار داشت: در حرکت پرفراز و نشیب بیش از 
چهل ساله انقلاب اسلامی در داخل و در خارج از 
اقدامات بی‌سابقه‌ای صورت  مرزهای جغرافیایی، 
گرفت که اگر این‌ها بیان نشود نسل آینده ما 
نخواهند دانست که چه زحماتی کشیده شده و 
تحقق این مهم نیاز به یک تبیین فراگیر دارد و 
همه باید در قبال جهاد تبیین احساس مسئولیت 
کرده و دستاوردها و پیشرفت‌های انقلاب اسلامی 

را یادآوری کنیم.
شهید سلیمانی 

کارش خیلی بهتر از
 سردار سلیمانی پیش می‌رود

فرمانده نیروی قدس سپاه با بزرگداشت یاد و 
نام سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، تصریح کرد: 
شهید عالی‌مقام ما و جلودار جبهه مقاومت، شهید 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی مرد میدان بود و با 
شناخت کامل از همه ظرفیت‌های پیدا و پنهان، در 

زمان بسیار کوتاهی با حمایت از تشکیل و هدایت 
نیروهای مردمی منطقه، جلوی هجوم و تصرفات 
دشمن را در عراق و سوریه گرفت و این روحیه 
مقاومتی موجب شد تا شهید سلیمانی تهدیدها را 
تبدیل به فرصت کند، اما آمریکا و ایادیش وقتی 
دیدند اوضاع منطقه و عراق دارد از دستشان خارج 
می‌شود اقدام به شهادت آن مرد میدان کردند و این 
اوج فشار و تهدیدشان بود تا شاکله جبهه مقاومت 

را از هم بپاشند و متوقف کنند.
وی افزود: دشمنان توجه نداشتند در فرهنگ 
الهی، شهید سلیمانی کارش خیلی بهتر از سردار 
سلیمانی پیش می‌رود و به برکت خون پاک شهدای 
عالی‌مقام ما، شهید سلیمانی، شهید ابومهدی و 
همراهانشان، هر قطره‌اش توانست هزاران انسان 
آزاده و غیرتمند را تربیت کند و با کمک‌های 
مستشاری رزمندگان بدون مرز انقلاب اسلامی، 
مصمم‌تر به میدان آمده و به حول و قوه الهی فصل 
جدیدی از اقتدار و توانمندی گروه‌های مقاومت آغاز 

شده و این جبهه پیش می‌رود.
هراس آمریکا از نیروهای مقاومت

قاآنی در بخش دیگری از سخنان خود با 

اشاره به بحران اوکراین و قدرت پوشالی آمریکا، 
گفت: اگر امروز در اوکراین هم این حوادث در 
حال وقوع است، یکی از دلایل مهم و اساسی 
آن که رهبر معظم انقاب هم به آن اشاره 
 کردند، وجود آمریکای بدقول، ضعیف و ناتوان

است.
فرمانده نیروی قدس سپاه افزود: امروز 
امریکایی‌ها در منطقه از گروه‌های مقاومت هراس 
دارند و می‌گویند ما دیگر در عراق نیروی رزمی 
نداریم و ادعا می‌کنند فقط دوهزار و پانصد 
مستشار آمریکایی تعمیرات و بازسازی در عراق 

باقی مانده است.
قاآنی با اشاره به اقدام قاطعانه و درس‌آموز 
سپاه در هدف قرار دادن مقر راهبردی توطئه رژیم 
جعلی صهیونیستی در اربیل و پاسداشت شهادت 
دو تن از پاسداران مدافع حرم، گفت: رژیم جنایتکار 
صهیونیستی که روزگاری شعار از نیل تا فرات سر 
می‌داد، اکنون به قدری ذلیل شده است که شب‌ها 
با ترس و لرز می‌خوابند و نگران هستند که مبادا 
بیدار شوند و بخشی از خاک سرزمین‌های اشغالی 

را از دست داده باشند.

سردار قاآنی:

 یکی از دلایل حوادث امروز اوکراین
 وجود آمریکای بدقول، ضعیف و ناتوان است

مراجع تقلید، علما، شخصیت‌ها و نهادهای 
حوزوی و کشوری با صدور پیام‌ها و بیانیه‌های 
جداگانه اعدام ۸۱ بی‌گناه از جمله بیش از ۴۰ 
نفر از شیعیان توسط دولت سعودی را به شدت 

محکوم کردند.
آیت‌الله مکارم شیرازی با صدور پیامی جنایت 
اخیر آل‌سعود را محکوم و تأکید کرد: در این دوران 
که مستکبران، مجامع به اصطاح بین‌المللی و 
مدعیان، از حقوق بشر فراتر رفته‌اند و فریاد دفاع 
از حقوق حیوانات سر می‌دهند در برابر چنین 
جنایت وحشیانه‌ای سکوت کرده‌اند و در حالی که 
تمام آزادگان عالم این کشتار وسیع و فاجعه بار را 
محکوم کرده‌اند گویا دلارهای کثیف آل‌سعود زبانشان 

را بند آورده است.
به گزارش رسا، این مرجع تقلید خاطرنشان کرد: 
ما معتقدیم خداوند متعال این خون‌های به‌ ناحق 
ریخته شده را همچون خون شهدای افغانستان، 
پاکستان، یمن، عراق، سوریه و دیگر بلاد اسلامی، 
بی‌پاسخ نخواهد گذاشت و در روزگاری نزدیک به 
دست اولیائش انتقام خون آنان را خواهد گرفت. 
خداوند ارواح مطهّر این شهدا را با ارواح ملکوتی پیامبر 
و اهل‌بیت طاهرینش محشور گرداند و به خانواده‌ها و 
عموم بازماندگان خصوصاًً مردم عزیز منطقه قطیف 

و إحساء أجر جزیل و صبر جمیل عنایت فرماید.
آیت‌الله نوری همدانی: 

رژیم آل‌سعود خادم استكبار و صهیونیسم است
آیت‌الله نوری همدانی نیز با صدور پیامی جنایت 
ظالمانه رژیم سعودی در اعدام دسته جمعی ده‌ها تن 

از شیعیان مظلوم و بی‌دفاع را محکوم کرد.
در این پیام آمده است:

إنِاَّ لِِ وَإنِاَّ إلِيَْهِ رَاجِعُونَ
خبر شهادت ده‌ها تن از مردم مظلوم توسط 
رژیم ‌تروریستی آل‌سعود موجب تأثر و تأسف عمیق 
گردید. این رژیم كه خود را به ظاهر حكومت اسلامی 
و خادم حرمین شریفین می‌داند، اما در حقیقت 
خادم استكبار و صهیونیسم است و عملًاً جنگ‌های 
در حال وقوع علیه ملت‌های مسلمان یمن و سوریه 
و عراق و لبنان را مدیریت میك‌ند و با پول نفت و 
گاز مشغول مسلمانك‌شی می‌باشد و همچنان با افكار 
دوران جاهلیت حكومت می‌نماید. سكوت سازمان‌ها 
و نهادهای اسلامی و حقوق بشری نیز موجب تأسف 
است و بی‌خاصیت بودن این سازمان‌ها بیش از 

گذشته نمایان شد.
این مرجع تقلید خاطرنشان کرد: اینجانب ضمن 
محكوم كردن این جریان غم‌انگیز، ارادت و تسلیت 
خود را به محضر مولا و سرورمان حضرت بقیهًْ‌الله 

الاعظم )عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف( و همه مسلمانان 
خصوصاًً خانواده‌های مظلوم شهید داده اظهار می‌دارم.

بیانیه آیت‌الله‌ شبیری زنجانی
در محکومیت جنایت آل‌سعود

همچنین، آیت‌الله‌ شبیری زنجانی، از مراجع 
تقلید در بیانیه‌ای که از سوی دفتر ایشان منتشر 
شده است، جنایت اخیر آل‌سعود را محکوم کرد. 
در این بیانیه آمده است: جنایت اعدام گروهی 
مظلوم و بی‌پناه از جمله تعدادی از موالیان اهل‌بیت 
علیهم‌السلام که یاوری جز خداوند متعال ندارند به 
دست حکام ظالم و مستبد آل‌سعود بسیار تلخ و 
تأسف بار است. دوران حکومت حاکمان ظالم، مملو 
از جنایات، ظلم و ستم، و نادیده گرفتن حقوق انسانی 
علیه مخالفان است، و متأسفانه چنان مصونیتی 
دارند که در مقابل هیچ‌کس، نیازی به پاسخگویی 

احساس نمی‌کنند.
در بخش دیگری از بیانیه مذکور آمده است: ضمن 
محکوم کردن این جنایت، این مصیبت جانکاه را به 
ساحت حضرت ولی‌عصر عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف 
و شیعیان ستمدیده و خانواده‌های عزادار تسلیت 
می‌گوییم و برای آن مرحومان، رحمت و رضوان 
الهی، برای خانواده‌های داغدار، صبر و اجر و برای 
آن مظلومان و ستمدیدگان، رهایی و نجات را از 

خداوند باری‌تعالی مسالت داریم.
بیانیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم

در محکومیت جنایت اخیر حکام سعودی
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز در 
محکومیت جنایت اخیر حکام سعودی بیانیه‌ای 

صادر کرد.
به گزارش روابط عمومی جامعه مدرسین حوزه 

علمیه قم، در این بیانیه آمده است: 
إنِاَّ لِِ وَإنِاَّ إلِیَْهِ رَاجِعُونَ

اقدام سبعانه رژیم مرتجع و جنایتکار سعودی 
در اعدام جمعی از شیعیان مظلوم و برخی افراد فعال 
مذهبی و اجتماعی، بار دیگر حماقت و رذالت حکام 
سفاک سعودی را آشکار کرد. رژیم مستبد آل‌سعود 
مصداق بارزی از اسلام آمریکایی در منطقه است، و 
در حالی که هنوز آتش فتنه‌گری هایش در یمن و 
سوریه و عراق و دیگر بلاد اسلامی شعله‌ور است و 
جان و مال مسلمین را می‌سوزاند، بار دیگر دست به 

جنایت جدیدی زد.
کاخ ستمگری حکام ظالم فرو خواهد پاشید

در ادامه بیانیه مذکور تصریح شده است: جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم ضمن محکوم کردن جنایات 
ضد انسانی این رژیم اعلام می‌دارد: کاخ ستمگری 
حکام ظالم و ستمگر فرو خواهد پاشید و طبل رسوایی 

آنان در گوش جهانیان نواخته خواهد شد »و سَیعلمَُ 
الذّینَ ظَلمَوا أیَ مَنقَلبٍَ ینقَلبِونَ«

جبهه سرافراز مقاومت پرچم عزت اسلامی را 
در حرمین شریفین به اهتزاز در خواهند آورد

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم خاطرنشان 
کرد: سکوت و دروغ پردازی‌های نهادهای مدعی 
حقوق بشر که سال‌هاست جای جلاد و شهید را 
عوض کرده‌اند، دیگر نمی‌تواند ادامه پیدا کند، چرا 
که حقیقت انحراف و تزویر آنان اینک بر همه‌ی 
آزادی‌خواهان جهان آشکار شده است. رژیم آل‌سعود 
بداند علی‌رغم میل باطنی آنان، جبهه سرافراز مقاومت 
و آزادی‌خواهان و حق طلبان، پرچم عزت و عظمت 
اسلامی را در حرمین شریفین به اهتزاز در خواهند 
آورد و این وعده خدای قادر متعال محقق خواهد شد 

بْحُ بقَِرِیبٍ«. »ألیَسَ الصُّ
ترس آل‌سعود 

از کنده‌شدن ریشه سلطنت طاغوتی خود
آیت‌الله آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نیز در ابتدای درس خارج اصول خود، 
اظهار داشت: قلوب شیعیان و بلکه هر مسلمان 
آزاده‌ای در جهان از این همه جنایت در حق جوانان 
کم سن و سال به درد می‌آید که به بهانه‌های واهی 
و از خوف کنده‌شدن ریشه سلطنت طاغوتی آل‌سعود، 

این‌گونه به شهادت رسیده‌اند.
وی بیان داشت: اهل‌بیت)ع( بر حسب آیات 
و روایاتی که نه فقط در منابع شیعی بلکه از اکابر 
اهل‌سنت نیز نقل شده است، نور خداوند در آسمان‌ها 
و زمین هستند و شیعیان حول این نور عظیم گرد 
هم آمده‌اند؛ لذا شیعیان همواره از اسلام حقیقی و 
قرآن دفاع کرده‌اند و در طول تاریخ، جان خود را در 
این مسیر تقدیم حق متعال کرده و رزق شهادت 

نصیب‌شان شده است.
نظام آل‌سعود 

از آغاز براساس سیاست وحشی‌گری
 بنا شده است

همچنین، شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
با صدور بیانیه‌ای ضمن محکومیت جنایت اخیر 
آل‌سعود تصریح کرد: نظام آل‌سعود از آغاز براساس 

سیاست وحشی‌گری بنا شده است.
در این بیانیه آمده است: جنایات بزرگ و حملات 
وحشیانه علیه مسلمانان توسط عربستان سعودی در 
خارج از کشور از جمله در یمن قهرمان و مقاوم  و 
قتل‌عام  و کشتار بی‌رحمانه مردم مظلوم و بی‌گناه 
عربستان به بهانه‌های واهی و پوچ، زنگ خطر پاشیده 
شدن  شالوده‌های کثیف و ارتجاعی رژیم مستبد، 

کودک‌کش و دست‌نشانده آل‌سعود است.

تبلیغات اسامی، ضمن  شورای هماهنگی 
محکوم‌کردن شدید این جنایت وقیحانه؛ معتقد 
است، چنین جنایاتی جز با خواست و چراغ سبز 
دولت مستکبر آمریکا و صهیونیست خون‌آشام انجام 
نمی‌شود و از همه آزادگان و آزاداندیشان جهان و 
سازمان‌های بین‌المللی به‌ویژه سازمان‌های مدافع 
حقوق‌بشر می‌خواهد تا با محکوم کردن این اقدام، از 
مردم عربستان، به‌خصوص شیعیان مظلوم این کشور و 
مردم بی‌گناه یمنی در مقابل توحش و کشتار آل‌سعود 
حمایت کرده و این جنایت کثیف را محکوم نمایند.

زمینه برخورد با جنایت آل‌سعود
و تکرار جنایت‌های مشابه فراهم گردد

حوزه علمیه استان تهران نیز در محکومیت 
جنایت اخیر آل‌سعود بیانیه‌ای صادر کرد. در این 
بیانیه آمده است: حوزه علمیه استان تهران ضمن 
محکوم کردن شدید این جنایت ددمنشانه، از 
مسئولان ذی ربط می‌خواهد با پیگیری مجدانه از 
هر طریق ممکن داخلی و بین‌المللی، زمینه برخورد 
با این جنایت و تکرار جنایت‌های مشابه فراهم گردد.

در ادامه بیانیه مذکور تأکید شده است: به 
قابیلیان سعودی و به‌خصوص ولیعهد سرمست و 
رو به زوال آن هم اخطار می‌دهیم که از سرنوشت 
سایر جنایتکاران تاریخ عبرت بگیرند قبل از اینکه به 
سرنوشت آنها دچار شوند، چرا که این خون‌ها روزی‌ 
گریبانگیرشان خواهد شد و آن روز دیر نخواهد بود.

پایان راه آل‌سعود
سازمان بسیج اساتید کشور هم طی بیانیه‌ای 
تأکید کرد: اعدام دسته جمعی و گردن زدن بیش از 
80 انسان بی‌گناه، مسلمان سنی و شیعه، شهروند 
عربستانی، عراقی و یمنی، دو اسیر جنگی، نوجوانانی 
که نه انگ فعالیت ‌تروریستی به آنها می‌چسبد و 
نه اتهام داشتن عقاید انحرافی، از هر زاویه بشری، 
حقوقی، اسلامی، اخلاقی، وجدانی، عرفی و... که دیده 
شود اقدامی سبوعانه، ظالمانه، رذیلانه، گستاخانه و 
بی‌شرمانه ارزیابی می‌شود که بیانگر ضدبشری حکام 
عربستان، بی‌دینی وهابیون، پایان راه آل‌سعود و عجز 
محمدبن‌سلمان در میدان و عوام فریبی وی در انجام 

اصلاحات در این کشور است.
تسریع حرکت آل‌سعود به سمت نابودی

دفتر تبلیغات اسامی حوزه علمیه قم نیز با 
صدور بیانیه‌ای تصریح کرد: شهادت جانسوز ده‌ها تن 
از شیعیان مظلوم و غریب عربستان توسط حکومت 
سعودی مصداقی بارز از همین دنباله‌روی کورکورانه 
است که نه تنها موفقیتی برای حاکمیت عربستان 
به ارمغان نمی‌آورد بلکه حرکتش به سمت نابودی 

را تسریع می‌بخشد.

آیین الحاق تجهیزات تخصصی دفاعی شناوری، 
موشکی و زیرسطحی به نیروی دریایی سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی با حضور فرمانده‌کل سپاه برگزار شد.
آیین الحاق تجهیزات تخصصی دفاعی شناوری، موشکی و 
زیرسطحی به نیروی دریایی سپاه امروز با حضور سردار سرلشکر 
پاسدار حسین سلامی فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
سردار دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی 
سپاه و جمعی از فرماندهان و مسئولین عالی‌رتبه نیرو‌های 

مسلح برگزار شد.
 در این مراسم انبوهی از تجهیزات و سامانه‌های موشکی 
و شناوری با قابلیت‌ها و ویژگی‌های عملیاتی جدید به سازمان 

رزم نیروی دریایی سپاه اضافه شد.
ماندگاری و تاب‌آوری،‌ افزایش سرعت تا 95 نات و همچنین 
قابلیت حمل و شلیک موشک از ویژگی‌های منحصر به فرد 
شناورهای جدید راکت‌انداز، موشک‌انداز و شناسایی نیروی 

دریایی سپاه است.
ارتقای برُد و قابلیت مانورپذیری موشک‌ها،‌ گریزپذیری از 
جنگ الکترونیک و افزایش قدرت انفجار و تخریب نسبت به 
سامانه‌های قبلی نیز از ویژگی‌های سامانه‌های جدید موشکی 

الحاق‌شده به نیروی دریایی سپاه است.
در هشتمین مرحله الحاق تجهیزات تخصصی دفاعی به 
نیروی دریایی سپاه برای نخستین‌بار زیرسطحی‌های هوشمند 
به سازمان رزم نیرو الحاق شدند که آغاز فصلی جدید از توان و 

قدرت نظامی در مأموریت‌ها به‌شمار می‌رود.
الحاق »زیرسطحی‌های هوشمند« 

هندسه قدرت نیروی دریایی سپاه را کامل کرد
سردارسرلشکر پاسدار حسین سلامی‌ فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی طی سخنانی در این مراسم گفت: تاریخ 
و حوادث جهان به ما آموخت که لحظه‌ای غفلت به اندازه یک 
تاریخ پشیمان‌کننده خواهد بود؛ برخی لحظه‌ها به اندازه تاریخ 
اهمیت دارد، همانند دفاع مقدس که اگر با دست‌های خالی به 

میدان نمی‌رفتیم امروز سرنوشت دیگری داشتیم.
وی افزود: از دفاع مقدس و این تاریخ حیات‌بخش درس‌های 
بزرگی گرفتیم و آموختیم که در نظام جهان، جایی برای ضعیفان 
نیست و اگر نظام و کشوری ضعیف باشد، حیثیت و شرافتش 
غارت می‌شود، به این خاطر که ‌اشرار عالم به ملت‌های ضعیف 

رحم نمی‌کنند و آنها را فرو می‌ریزند.
سرلشکر سلامی با‌ اشاره به اینکه مستکبران عالم تنها زبان 
قدرت را می‌فهمند و به آن احترام می‌گذارند گفت: این تجربیات 
گرانسنگ که محصول خون شهیدان است،‌ به‌طور قطع برای ما 
مهم و درس‌آموز و حاوی این پیام است که باید قدرتمند باشیم 

تا امنیت‌مان در همه حوزه‌ها حفظ شود.
وی در ادامه تأکید کرد: همت و تلاش فرزندان دانشمند 
ایران اسلامی و عنایات و امدادهای الهی به آنان در توان افزایی 
دفاعی کشور اعم از پرتاب ماهواره به فضا و ساخت سامانه‌های 
زیرسطحی هوشمند، دست متجاوزان و دشمنان به ایران اسلامی 

را قطع کرده است.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه اندیشه‌‌های حرکت‌آفرین 
حاصل تدابیر و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و فرماندهی کل 
قوا امام خامنه‌ای عزیز است که راه سرافرازی،‌ عزت و قدرت را 

به ما می‌آموزد افزود: همه ما سربازان امام و رهبرمان هستیم و 
آموخته ایم باید قوی باشیم.

وی با تأکید بر اینکه برای کسانی که دشمن را 
می‌شناسند،‌تحریم معنایی ندارد اظهار کرد: برای جوانان ما 
که این تجهیزات را در عصر تحریم‌های شدید و ظالمانه دشمن 
ساخته‌اند،‌ حصارهای تحریم سست است و آنان تحریم را بی‌اثر 

و خنثی نموده‌اند.
سرلشکر سلامی در پایان با بیان اینکه جوان و نو شدن قدرت 
برای ما از اهمیت بالایی برخوردار است، تصریح کرد: روش‌های 
جدید در قدرت‌افزایی نظام اسلامی برای ما مهم است که امروز 
با الحاق زیرسطحی‌های هوشمند،‌ هندسه قدرت نیروی دریایی 

سپاه یعنی سطح، بالا سطح، زیرسطح و ساحل، کامل شد.
الحاق زیرسطحی‌های هوشمند
توان رزم دریایی را ارتقا داد

همچنین دریادار پاسدارعلیرضا تنگسیری فرمانده نیروی 
دریایی سپاه نیز در سخنان خود در این مراسم با بیان اینکه 
الحاق زیر سطحی‌های هوشمند به سازمان رزم ندسا توان 
بازدارندگی ما را برای مقابله با تهدید‌های زیرسطح، به شکل 
قابل توجهی افزایش می‌دهد، افزود: با این اقدام فصل جدیدی 
از توان و قدرت نظامی در مأموریت‌های نیروی دریایی سپاه 

رقم خواهد خورد.
دریادار تنگسیری با‌ اشاره به ویژگی‌های شناورهای جدید 
نیروی دریایی سپاه اظهار کرد: قدرت مانورپذیری عملیاتی 
بالاتر نسبت به شناورهای قبلی، ماندگاری و تاب‌آوری،‌ افزایش 
سرعت تا 95 نات و همچنین قابلیت حمل و شلیک موشک 
از ویژگی‌های منحصر به فرد شناورهای جدید رزمی نیروی 

دریایی سپاه است.
فرمانده نیروی دریایی سپاه همچنین با بیان اینکه در حوزه 
موشکی هم به قابلیت‌های نوینی دست ‌یافته‌ایم، گفت: برُد 
موشک‌ها در سامانه‌های جدید موشکی افزایش یافته و قابلیت 
مانور پذیری آن ارتقا پیدا کرده است به‌گونه‌ای که این سامانه‌ها 
از جنگ الکترونیک ‌گریزپذیرند و قدرت انفجار و تخریب آنها 

نسبت به سامانه‌های قبلی چندین برابر شده است.
وی افزود: از ۲ سال گذشته تاکنون در مراحل هشت‌گانه 
الحاق تجهیزات تخصصی و دفاعی،‌ تعداد انبوهی از شناورهای 
کلاس‌های مختلف، سکوهای پرتاب موشک ساخت داخل و 
اژدرهای زیرسطحی هوشمند وارد سازمان رزم نیروی دریایی 
سپاه شده است که حاصل تلاش عزیزان ما در وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح، دانش‌بنیان‌ها و نیروی دریایی سپاه 
است که با حمایت فرمانده محترم کل سپاه صورت گرفته است.

دریادار تنگسیری در پایان خاطرنشان کرد: تمامی تجهیزات 
و سامانه‌هایی که در دوسال اخیر به سازمان رزم نیروی دریایی 
سپاه ملحق شده و امروز بخشی از آن‌ رونمایی می‌شود نتیجه 
زحمات شبانه‌روزی و خستگی‌ناپذیری دانشمندان جوان انقلابی 
این مرز و بوم است که در زمان شدیدترین تحریم‌های ظالمانه 
دشمنان و در جنگ تحریمی ساخته شده‌‌اند و این روند همچنان 

تداوم خواهد داشت.
بنابر این گزارش در پایان این مراسم و در حضور سردار 
سلامی فرمانده کل سپاه، از خانواده‌های معزز 2 شهید مدافع 

حرم نیروی دریایی سپاه تجلیل شد.

با حضور سرلشکر سلامی

تجهیزات شناوری، موشکی و زیرسطحی
به نیروی دریایی سپاه ملحق شد

ادامه اعتراضات گسترده به جنایت سعودی‌ها

دلارهای کثیف آل‌سعود زبان مدعیان حقوق ‌بشر را بند آورده است

مشهد آماده استقبال از 10 میلیون زائر
مشهد- خبرنگار کیهان:

 استاندار خراسان رضوی گفت: حضور دست‌کم هشت میلیون زائر و مسافر در 
مشهد مقدس در ایام تعطیلات نوروز امسال، طی روزهای ۲۵ اسفند امسال تا ۱۴ 

فروردین سال آینده پیش‌بینی می‌شود.
یعقوبعلی نظری در جلسه مشورتی خدمات سفر نوروزی خراسان رضوی افزود: در بالاترین 
عدد احتمال حضور حدود ۱۰ میلیون زائر برای نوروز امسال در مشهد پیش‌بینی شده است که 
بر طبق برآوردها از این تعداد ۸۹ درصد با وسایل نقلیه شخصی به مشهد سفر خواهند کرد.

استاندار خراسان رضوی با تاکید بر اینکه نظارت بر قیمت کالاها و تأمین آنها به صورت 
جدی در دستور کار است، افزود: استانداری خراسان رضوی و ستاد خدمات سفرهای نوروزی 

آمادگی کامل برای میزبانی از حضور حداکثری زائران در مشهد مقدس را دارند.
اسکان ارزان و مناسب

تولیت آستان قدس رضوی نیز؛ بر ضرورت فراهم آوردن شرایط اسکان مناسب و ارزان‌قیمت 
برای زائران کم‌درآمد تاکید کرد و گفت: همچنین مراقبت‌ها و نظارت‌های بهداشتی برای رعایت 

پروتکل‌های بهداشتی در داخل و خارج از حرم مطهر باید با جدیت دنبال شود.
حجت‌الاسلام‌ احمد مروی در ادامه موضوع تامین پارکینگ خودرو در اطراف حرم مطهر 
و تسهیل تردد زائران را مورد تاکید قرار داد و عنوان کرد: ترافیک هسته مرکزی شهر و معابر 
پیرامون حرم مطهر یکی از مشکلات زائران در ایام نوروز است، ایجاد پارکینگ در ورودی 
خیابان‌های اصلی منتهی به حرم مطهر و تقویت سیستم حمل‌ونقل عمومی در این محدوده 
می‌تواند به کاهش بار ترافیک خیابان‌های اطراف حرم مطهر و کاستن از مشکلات زائران کمک 
کند. وی همچنین به اهمیت مدیریت قدرتمند و نظارت جدی بر قیمت کالاها و خدمات 
در ایام نوروز اشاره و خاطرنشان کرد: مباحث امنیتی و انتظامی در ایام نوروز باید مورد توجه 
جدی دستگاه‌ههای متولی باشد و امور کنترلی و نظارتی باید در این ایام تشدید شود، امنیت 
زائران موضوع بسیار مهمی است، باید به‌گونه‌ای باشد که زائران در مشهد احساس کنند نظم 
و مدیریتی قوی حاکم است. تولیت آستان قدس رضوی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به فضای محدود حرم مطهر در قبال حجم بالای زائران در لحظه تحویل سال اظهار کرد: 
برای کاهش بار جمعیت در داخل حرم مطهر همزمان با لحظه تحویل سال، لازم است این 
مراسم‌ از طریق نمایشگرهای پهن‌پیکر و سیستم صوتی در خیابان‌های اطراف نیز پخش شود.
وی با اشاره به اهمیت موضوع رعایت حجاب اسلامی در حرم مطهر و خیابان‌های اطراف 
حرم از زائران محترم خواست حرمت و شأن زیارت را رعایت کنند و افزود: در تمام ورودی‌های 
حرم مطهر اتاق‌های تشرف راه‌اندازی شده که در این محل‌ها چادر و البسه موردنیاز به بانوان در 
فضایی محترمانه تحویل داده می‌شود. تولیت آستان قدس رضوی در بخش دیگری از سخنان 
خود، حمله تروریستی به مسجد شیعیان ولایت پیشاور پاکستان و شهادت مظلومانه جمعی 
از شیعیان قطیف عربستان را محکوم کرد و گفت: این جنایات به دست پلید رژیم آل‌سعود و 

با هدایت آمریکا و رژیم صهیونیستی انجام می‌شود. 
توجه به آسیب‌ها و ناهنجاری‌ها 

نماینده ولی‌فقیه در استان خراسان رضوی نیز طی سخنانی در این جلسه به تبیین اهمیت 
نحوه اجرای مناسب برنامه‌ها و طرح‌های دستگاه‌های اجرایی در ایام نوروز پرداخت و توجه 

جدی مسئولان امر به ناهنجاری‌ها و آسیب‌های اجتماعی را مورد تاکید قرار داد.
آیت‌الله سید احمد علم‌الهدی افزود: حضور جمعیت بالای زائران در ایام نوروز در مشهد 
مقدس، بعضاً موجب شده افراد بزهکاری از نقاط دیگر برای انجام برخی جرایم به مشهد بیایند، 
که در برخورد با چنین افرادی دستگاه‌های متولی امور امنیتی و انتظامی باید با جدیت ایفای 
وظیفه کنند. وی در ادامه به ظرفیت بسیار خوب طلایه‌داران امربه‌معروف و نهی از منکر اشاره 
کرد و گفت: استفاده از ظرفیت‌های مردمی در حوزه امر به‌ معروف و نهی از منکر  می‌تواند در 

تعمیم و گسترش معروفات و کاهش ناهنجاری‌ها در جامعه اثربخش باشد.
آیت‌الله علم‌الهدی در بخش دیگری از سخنان خود درخصوص ثبات رویه در نحوه اجرای 
پروتکل‌های بهداشتی در اعتاب مقدسه ایران اسلامی تأکید و گفت: ستاد کرونای استان 
خراسان رضوی با  اخذ نظر آستان قدس رضوی باید دستورالعملی ویژه برای حرم مطهر در 

راستای حفظ سلامت زائران در کنار تسهیل امر زیارت تدوین کند.


